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Bestyrelsens årsberetning 2011 
 
Dansk Selskab for Interprofessionel Læring og Samarbejde i Sundhedsvæsenet blev 
dannet ved en stiftende generalforsamling den 22. marts 2010 på Rigshospitalet. 
 
Selskabet har i dag knap 70 individuelle medlemmer og 14 organisationsmedlemmer. 
 
Bestyrelsen 

På den stiftende generalforsamling blev vicedirektør Per Jørgensen, Glostrup Hospital, 
valgt som formand. 
 
Følgende blev valgt til de øvrige seks bestyrelsesposter: 
Udviklingskonsulent Jette Holtzmann; Glostrup Hospital 
Leder af kvalitetsenheden Janne Lehmann Knudsen, Kræftens Bekæmpelse 
Patientambassadør Katrine Kirk, Selskabet for Patientsikkerhed 
Ledende overlæge Lene Lavard, Roskilde Sygehus (for et år) 
Ledende fysioterapeut Lotte Christensen, Roskilde Kommune (for et år) 
Vicerektor Anne Bondesen, Professionshøjskolen Metropol (for et år) 
 
Suppleanter blev: 
Organisationskonsulent Eva Just, VIA University College (1. suppleant) 
Klinisk oversygeplejerske Kirsten Givard, Glostrup Hospital (2. suppleant) 
Organisationsformand Ginny Rhodes, Foreningen af Kliniske Diætister (3. suppleant) 
 
I forbindelse med generalforsamlingen blev klinisk uddannelseskoordinator Anne Birch 
Grande, Hillerød Hospital, valgt som revisor og ledende oversygeplejerske Karen Marie 
Ledertoug, Roskilde Sygehus, valgt som revisor suppleant. 
 
I februar 2011 er Janne Lehmann Knudsen udtrådt af bestyrelsen og i stedet er Eva 
Just indtrådt. 
 
Bestyrelsen har konstitueret sig med Anne Bondesen som næstformand og Lene 
Lavard som kasserer. I forbindelse med konstitueringen besluttede bestyrelsen, at 
suppleanterne skulle deltage i bestyrelsesmøderne fremover. På baggrund af 
erfaringerne fra det første år, er det bestyrelsens hensigt at fortsætte således. 
 
Bestyrelsen har afholdt fire interne møder siden den blev nedsat; heraf et udvidet 
arbejdsmøde. 
Bestyrelsen har nedsat diverse ad hoc arbejdsgrupper til at planlægge interne møder 
og medlemsseminarer. 
 
Derudover har bestyrelsen nedsat en pr- og informationsgruppe, som bl.a. arbejder 



med udvikling af pjecer og hjemmeside. Foreløbig er der udviklet en hvervepjece og 
en midlertidig hjemmeside samt arbejdet med logo og layout. I forbindelse med 
denne del af sit arbejde har bestyrelsen i øvrigt måttet tage til efterretning, at forenin-
gens økonomi ikke tillader nævneværdige investeringer på nuværende tidspunkt. 
 
Selskabet sekretariatsbetjenes af Udviklingsafdelingen på Glostrup Hospital. 
 
 
Hidtidige aktiviteter 
Bestyrelsen har i sit første år primært haft fokus på aktiviteter for medlemmerne i form 
af seminarer. 
 
Der blev afholdt et seminar den 22. november 2010 på Glostrup Hospital under titlen 
”Hvordan kan en ny dimension i samarbejdet mellem professionerne blive en landvinding 
for patienter og borgere?”. Derudover er der planlagt et seminar som skal løbe af stablen 
den 24. marts 2011 på Roskilde Rådhus med fokus på ”Viden og læring i hverdagen”. 
 
Seminaret i november havde til formål, at udbrede kendskabet til interprofessionel 
læring og samarbejde samt at give inspiration til, hvordan perspektivet kan bringes i 
spil i praksis. Dagen bød på forskellige former for oplæg, diskussioner samt tid til 
networking. Der var oplæg fra både uddannelses- og praksissiden samt indlæg fra en 
patient- og en pårørenderepræsentant. Godt 100 mennesker deltog – både medlemmer 
og interesserede. Deltagerne repræsenterede et bredt udvalg af institutioner og organi-
sationer i både primær og sekundær sektor. Den afsluttende evaluering positiv. 
 
Med seminaret til marts vil bestyrelsen give deltagerne mulighed for at få inspiration 
til at arbejde med viden og læring imellem sundhedsprofessionerne og samtidig give 
mulighed for fordybelse. På baggrund af evalueringen af november-seminaret er der i 
planlægningen lagt vægt på faglige oplæg fra forskellige professioner, der efterfølgende 
samles op i anden del af dagens program, hvor cafébordsdebat skal sikre nuanceret 
videndeling. 
 
Samtidig arbejder bestyrelsen - i tæt samarbejde med Udviklingsafdelingen på 
Glostrup Hospital – løbende med at præsentere selskabet rundt omkring. Selskabet 
blev bl.a. præsenteret i sensommeren 2010 på NIPNET - Nordic Interprofessionel 
Network – konferencen på Bispebjerg Hospital. 
 
 
Kommende aktiviteter 

Det er bestyrelsens plan, at der fremover skal afholdes tre årlige seminarer – et i 
første kvartal i forbindelse med den ordinære generalforsamling, et i andet kvartal og 
et i årets fjerde kvartal. 
 
For resten af i år planlægges der med et seminar den 6. juni og et i oktober 2011. 
Bestyrelsen planlægger ud fra, at det ene af de fremtidige årlige seminarer for 
medlemmer og andre interesserede skal have workshopkarakter. 
 
Derudover er det bestyrelsens ønske at kunne tilbyde facilitatoruddannelsen på 
Glostrup Hospital til medlemmerne i fremtiden. 


